
 1 

                                                   U s n e s e n í  179. – 213. 

ze zasedání rady města ze dne 8. dubna 2024 

 

 

179. Rada města schvaluje program jednání. 

 

 

180. Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo A-003838-00 na 

zpracování „Lesní hospodářské osnovy pro Lesní hospodářský celek Sušice, zařizovací 

obvod Sušice“ s platností od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033 s právnickou osobou 

Lesprojekt Stará Boleslav s.r.o., Šarochova 1358, 250 02 Brandýs n. Labem – Stará 

Boleslav, IČ 25065602. Rada města pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku 

č. 1. 

 

181. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace na zajištění 

sociálních služeb Charitou Sušice v celkové výši 250 000,- Kč,- Kč na soc. služby: 

Pečovatelská služba (identifikátor: 2850203) 100 000,- Kč, Odlehčovací služba 

(identifikátor: 5068876) 100 000,- Kč a Sociální poradna Racek (identifikátor: 

5968813) 50 000,- Kč, dále organizaci Eliseus Sušice ve výši 30 000,- Kč a Poradně 

Strakonice ve výši 15 000,- Kč. Částka bude hrazena z org. 196, kap. 61. 

 

182. Rada města schvaluje přidělení příspěvků na činnost těmto organizacím: Zdravotní 

klaun, Praha 0,- Kč, Centrum Hájek ve výši 10 000,- Kč a současně pověřuje starostu 

města podpisem smluv. Částky budou hrazeny z org. 196, kap. 61. 

 

183. Rada města bere na vědomí výroční zprávu organizace Sportoviště města Sušice, p. o. 

za rok 2023. 

 

184. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Ondřeji Fibichovi, IČ: 41912381 na vydání 

knihy „Život šumavského lékaře Josefa Klostermanna“ ve výši 5 000,- Kč a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

185. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Nadačnímu fondu Gaudeamus, IČ: 25228633 

na podporu 32. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR ve výši 5 000,- 

Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude 

hrazena z org. 191. 

 

186. Rada města souhlasí s konáním akcí na ostrově Santos pořádaných nájemci Janem 

Adamcem, IČ: 72259922 a Jakubem Adamcem, IČ: 86864963 dle přílohy za dodržení 

podmínek stanovených Závaznými pravidly pro zvláštní užívání veřejného prostoru 

ostrova Santos. 

 

187. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru (sušárna) o výměře 14,5 m2 

v bytovém domě č.p. 1165/II v Sušici II, ul. Kaštanová na st.p.č. 3194 v k.ú. Sušice nad 

Otavou na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, za roční nájemné 1 200,- Kč; a pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy.   

188. Rada města nesouhlasí se zřízením práva odpovídajícího věcnému břemeni stezky 

a cesty ve prospěch pozemku p.č. 696/4 přes pozemek v majetku města p. č.  696/1 

(trvalý travní porost) vše v katastrálním území Sušice nad Otavou.  



 2 

 

189. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemků p.č. 

1470/36 (ostatní plocha - neplodná půda) o výměře 99 m2 a 1470/7 (ostatní plocha - 

neplodná půda) o výměře 38 m2 oba v katastrálním území Sušice nad Otavou firmě 

RYNOSTAV s.r.o., Pod Kalichem 385/III, 342 01 Sušice, IČ: 26334615, za kupní cenu 

93.708,- Kč za m2 a náklady spojené s prodejem; a doporučuje pověřit starostu města 

podpisem kupní smlouvy.  

 

190. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako  oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN v pozemku  města p.č. 

282/40  v katastrálním území Dolní Staňkov v rozsahu vymezeném geometrickým 

plánem č. 305-145/2022, za celkovou náhradu 2.000,- Kč + DPH; a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

191. Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby mezi Městem Sušice, jako budoucím povinným, a firmou 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako budoucím 

oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN a rozpojovací skříň v 

pozemcích města p.č. 1920/2, 2679, 1911/66, 2677, 2676, 1911/21, 2390/3, 2537, 

2678, 2898, 2347/3, 2028/7, 2028/8 a 2390/2 v katastrálním území  Sušice nad Otavou, 

za celkovou náhradu 18.100,- Kč + DPH;  a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy.   

 

192. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1941/111 k.ú. Sušice nad Otavou 

o výměře 1000 m2  pro uspořádání sportovní akce 

Monster Truck Show ve dnech 11.5.2024 - 12.5.2024, za celkové nájemné ve výši 

1.000,- Kč; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.   

 

193. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování Analýzy potencionálu 

produkce odpadů a žádosti o finanční podporu pro projekt „Nákup kompostérů pro 

obyvatele města Sušice III. etapa“ s RRA Plzeňského kraje, o.p.s, Riegrova 1, 301 11 

Plzeň. Cena za zpracování APPO činí 30 000,- Kč bez DPH a cena za podání žádosti o 

finanční podporu činí 30 000,- Kč bez DPH. Rada města pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o dílo.  

 

194. Rada města rozhodla o ukončení Smlouvy o poskytování služby v odpadovém 

hospodářství – balíček START se společností JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1, 

Praha 1, 110 00, IČ 24853640. Rada města pověřuje starostu podpisem výpovědi 

smlouvy.  

 

195. Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. A-003976-00 „Sušice II - 

Stavební úpravy a změna v užívání části objektu čp. 775“, zhotovitel společnost 

Pošumavská odpadová s.r.o., se sídlem Dr. Sedláka 782, Klatovy 339 01, IČ 04510984, 

kterým se rozšiřuje předmět smlouvy o instalaci tepelného čerpadla a práce související 

se změnou vytápění a zvyšuje cena o 552 204,- Kč bez DPH na celkovou konečnou 

cenu 7 598 307,-Kč bez DPH, a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 



 3 

196. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu II. kategorie 

na stavební práce dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu s názvem „Sportovní hala – gabionové oplocení areálu“ 

s firmou LS stavby, s.r.o., Palackého 764, 340 22, Nýrsko, IČ: 64834042, za cenu 

1.698.999,- Kč bez DPH (tj. 2.055.788,79 Kč 21% DPH) a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o dílo dle přílohy. 

 

197. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. A-003913-00, ze dne 

24.4.2023, na realizaci stavby „Sušice – stavební úpravy kanalizace a vodovodu v ul. 

5. května, Smetanova, Studentská – dokončení“ s firmou Silnice Klatovy, a.s., 

Vídeňská 190/1, 339 01, Klatovy, IČ: 45357307, DIČ: CZ45357307, kterým se 

navyšuje cena díla o 1.464.782,55 Kč bez DPH, na celkem 22.871.691,52 Kč bez DPH 

(tj. 27.674.746,74 Kč vč. 21% DPH) a pověřuje starostu města podpisem tohoto 

dodatku č. 2 dle přílohy. 

 

198. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie na stavební práce 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

s názvem „BD Nová 923, 924 – výměna zdroje tepla“ dle přílohy a firmy, které budou 

vyzvány k podání nabídky: STAVOPLAST KL, spol. s r.o., Stachy 266, 384 73, IČ: 

40740056, Jindřich Lachout, Višňová 130, 391 37, Chotoviny - Červené Záhoří, IČ: 

10327991, DUŠEK ENERGY, s.r.o., Kostelní 67, 342 01, Sušice I, IČ: 29161151, 

Bříza Václav, Tolstého 283, 339 01 Klatovy III, IČ: 14729989, VEToP, spol. s r.o., 

Vodní 375, 345 61 Staňkov I, IČ: 48363383, Křesák Term s.r.o., Miřenice 66, 341 01, 

Nalžovské Hory, IČ: 17876982, SANI-TOP-CENTRUM s.r.o., náměstí Míru 57, 

Město, 344 01, Domažlice, IČ: 29086582. 

 

199. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na přípravné práce a vypracování 

projektové dokumentace pro povolení stavby na stavební akci „Kanalizace Velká 

Chmelná“ s projektovou a inženýrskou kanceláří EKOEKO s. r. o., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 25184750, DIČ: CZ25184750 za cenu díla 

1.935.000,- Kč bez DPH, t. j. 2.341.350,- Kč včetně 21% DPH a zároveň pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo. 

 

200. Rada města schvaluje s účinností od 1. 7. 2024 změnu organizačního řádu městského 

úřadu, která spočívá rozšíření oboru výstavby a územního plánování o 3 tabulková 

místa (pracovní úvazky). 

 

201. Rada města schvaluje s účinností od 1. 7. 2024 změnu organizačního řádu městského 

úřadu, která spočívá rozšíření oboru majetku a rozvoje města o 1 tabulkové místo 

(pracovní úvazek). 

 

202. Rada města Sušice v působnosti valné hromady společnosti Sušické lesy a služby s.r.o. 

se sídlem Na Hrázi 270, Sušice, IČO 26358450, kdy rozhoduje, jako jediný společník 

této obchodní společnosti projednala odstoupení z funkce člena dozorčí rady obchodní 

společnosti Sušické lesy a služby s.r.o. se sídlem Na Hrázi 270, Sušice, IČO 26358450 

Ing. Věry Marešové a zároveň jmenované děkuje za dlouholetou práci pro město 

v tomto orgánu. 

 

203. Rada města Sušice v působnosti valné hromady společnosti Sušické lesy a služby s.r.o. 

se sídlem Na Hrázi 270, Sušice, IČO 26358450, kdy rozhoduje jako jediný společník 



 4 

této obchodní společnosti, jmenuje do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti 

Sušické lesy a služby s.r.o. se sídlem Na Hrázi 270, Sušice, IČO 26358450 s platností 

od 9. 4. 2024 místostarostu pana Františka Jelínka, Smetanova 758, 342 01 Sušice. 

 

204. Rada města bere na vědomí seznam akcí pro zpracování obecně závazné vyhlášky obce 

o nočním klidu na rok 2024.  

 

205. Rada města schvaluje nákup geolokačních dat od společnosti O2 Czech Republic, a.s., 

dle Cenové nabídky č. 2024040502 ze dne 5.4.2024, za předpokladu schválení 

rozpočtového opatření zastupitelstvem města Sušice. 

 

206. Rada města doporučuje zastupitelstvu města RO č. 7, kterým se org. 2325 Komplexní 

dopravní strategie města povýší ve výdajové části o 250 tis. Kč a o tutéž 

částku se zvýší org. 98 konečný zůstatek minulých let. 

 

207. Rada města Sušice schvaluje uzavření Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky 

určené k digitalizaci stavebního řízení s názvem „Dynamický nákupní systém 

na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 2-2024“, s firmou Aricoma 

Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

04308697 a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

208. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje záměr nákupu 

přístroje OPG. 

 

209. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje uzavření 

smlouvy se společností E.ON Energie, a.s., na dodávku elektrické energie v roce 2025 

s cenou 2.428,- Kč/MWh bez DPH s předpokládaným objemem plnění ve výši 

1.214.000,- bez DPH,  a pověřuje jednatele společnosti k podpisu smlouvy. 

 

210. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje uzavření 

smlouvy se společností Pražská plynárenská, a.s. na dodávku zemního plynu v roce 

2025 s cenou 950,- Kč / MWh a v roce 2026 s cenou 940,- Kč/MWh bez daně, 

s předpokládaným objemem plnění ve výši 2.375.000,- Kč bez daně v roce 2025 

a 2.350.000,- Kč bez daně v roce 2026, a pověřuje jednatele společnosti k podpisu 

smlouvy. 

 

211. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, jmenuje do dozorčí rady 

společnosti Sušická nemocnice s.r.o. s platností od 9. 4. 2024 místostarostu pana 

Ing. Karla Požárka, náměstí Svobody 1, 342 01 Sušice. 

 

212. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, žádá pana hejtmana a 

náměstka pro zdravotní péči o podporu poskytnutí smluvní garance návaznosti akutní 

lůžkové péče Klatovskou nemocnicí a.s., pro potřebu provozování JPL (jednodenní 

péče na lůžku) v naší nemocnici a pověřuje pana starostu odesláním dopisu v této věci.  

 



 5 

213. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateli ve 

spolupráci s Odborem majetku a rozvoje města požádat, v souladu s Memorandem 

o podpoře nemocnice v Sušici, Plzeňský kraj o poskytnutí dotace na ztrátový provoz 

chirurgické ambulance v režimu 24/7 v maximální možné výši. 

 

 

 

 

 
 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




